
   

  Njoftim për ri-kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 
Titulli i kursit Kursi bazë i oficerit të transport/Transportation Basic 

Officer Leader Course (TBOLC) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Nëntoger - Toger 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht +75 pikë ALCPT/ECL 

4 

Përshkrimi 

Kursi është i orientuar drejt maksimizimit të trajnimit 

praktik, nëpërmjet objektivave të strukturuar mbi 

performancën, me instruktime teorike minimale mbi 

çështjet e dislokimit të forcës, shpërndarjen e 

sinkronizuar, rrjetin e transportimit të bashkuar, 

transportimi detar/ajror, lëvizja e personelit dhe 

materialeve. 

5 Kriteri specialitetit Transport 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 19.01.2023-18.05.2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Fort Lee, Virginia, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 30.10.2022 

9 Të tjera 

Kandidatët të kenë eksperiencë ose të shërbejnë në 

funksione të cilat lidhen me menaxhimin e transportit në 

FARSH. 

10 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
*Procedurat e Aplikimit:  

1. Plotësohet Lidhja 4  duke shkarkuar formatin ne “4. Formati i aplikimit individual për kualifikime 

institucionale ose funksionale brenda dhe jashtë vendit”  (https://www.mod.gov.al/index.php/kurse-dhe-

trajnime)  

2. Dergohet Email në:  aplikim.qpr@aaf.mil.al  

Vendos ne “CC”: aplikim.shp@aaf.mil.al, aplikim.mm@aaf.mil.al si dhe per dijeni aplikanti ne email te 

njoftojë strukturën eprore të drejtpërdrejtë (degët dhe seksionet e personelit G1/A-1/N-1/S-1 dhe drejtorët 

e drejtorive sipas vartësisë). 

https://www.mod.gov.al/index.php/kurse-dhe-trajnime
https://www.mod.gov.al/index.php/kurse-dhe-trajnime
mailto:aplikim.qpr@aaf.mil.al
mailto:aplikim.shp@aaf.mil.al
mailto:aplikim.mm@aaf.mil.al

